INDICAÇÃO Nº   ______ /2024

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

O  Vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  vem  pedir  a  Vossa
Excelência,  após  ciência  ao  Plenário,  que  a  presente  indicação  seja  encaminhada  ao
Excelentíssimo Prefeito, solicitando a seguinte providencia:

“MANUTENÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES” LEANDRO CASTELAN” LOCALIZADA NO

CÓRREGO CASTELAN – NESTE MUNICÍPIO.”

JUSTIFICATIVA

A quadra está com diversos problemas, entre eles falta de pintura, limpeza, infiltrações e
falta de iluminação.

Com a reforma geral da quadra de esportes, a comunidade poderá realizar suas atividades
físicas e promover seus eventos comunitários, uma vez que, hoje encontra-se com sérios
problemas em sua estrutura.

Essa reivindicação é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja, das crianças, adultos
e de todos os moradores do bairro. Portanto peço a reforma da mesma, pois a comunidade
abriga inúmeras crianças e, é nossa a responsabilidade dar melhor qualidade de vida aos
cidadãos,  oferecendo  uma  estrutura  adequada  para  a  prática  de  atividades  físicas  e
recreativas.

Conto com o apoio dos Nobres Edis para a aprovação desta indicação.

Sala das Sessões em, 14 de março de 2024.

EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vereador

Avenida Bertolo Malacarne, 17, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003900370039003A005000

Assinado eletronicamente por Edilson Carlos Gonçalves em 15/03/2024 08:51

Checksum: 4EBEB0725333E22EA27C1C32B14591535B49326939B2EE88A5168D1539E661DE